
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Об оказании единовременной материальной помощи 
постоянно проживающим в Тульской области гражданам, 

являющимся инвалидами и участниками Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов, на проведение неотложных ремонтных 

и восстановительных работ жилого помещения

В связи с предстоящим 75-летием Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения участникам войны, 
на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оказать единовременную материальную помощь постоянно 
проживающим в Тульской области гражданам, являющимся инвалидами и 
участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющим 
оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», а также 
не получившим единовременную материальную помощь в соответствии 
с указом губернатора Тульской области от 13 декабря 2013 года № 198 
«Об оказании единовременной материальной помощи постоянно 
проживающим в Тульской области гражданам преклонного возраста — 
инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для 
проведения ремонта жилых помещений» на проведение неотложных 
ремонтных и восстановительных работ жилого помещения в соответствии 
с понесенными расходами в размере не более 50 тысяч рублей.

2. Правительству Тульской области выделить за счет средств 
резервного фонда правительства Тульской области средства министерству 
труда и социальной защиты Тульской области на выплату единовременной 
материальной помощи гражданам, указанным в пункте 1 настоящего указа, 
в установленном порядке.

3. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняю 
обязанности Губерн 

Тульской облас

Тула
22 июня 2016 года

А.Г. Дюмин

№  97

001639
vsoaeownoi

650280371101


